
БРАСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 

27 декабря 2017 г. № 169 
 

О внесении дополнений в решение 
Браславского районного Совета 
депутатов от 29 ноября 2017 г. № 161 

 

На основании статей 188, 2011 Налогового кодекса Республики 
Беларусь Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в пункт 1 решения Браславского районного Совета 

депутатов от 29 ноября 2017 г. № 161 «О ставках земельного налога и налога 

на недвижимость» (Национальный правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 07.12.2017, 9/86560) следующие дополнения: 

подпункт 1.1 после слов «указанных в» дополнить словами «подпункте 

1.11 настоящего пункта,»; 

дополнить подпунктом 1.11 следующего содержания: 
 «1.11.  налога на недвижимость и земельного налога для организаций, 

осуществляющих строительство и эксплуатацию мелиоративных и 

водохозяйственных систем, в 2 раза;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, распространяет свое действие на отношения, возникшие с 

1 января 2018 г., и действует по 31 декабря 2018 г. 

 

Председатель Н.А.Пучинская 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Шаркель 63178 


